
Nr 

Komisoni i Përhershëm për n /mjhe dhe kostollin e Bcndshern 

Prot 

Drejtuar: Këshillit të Bashkis� 

REPUBLIKA E SHÌIPËRISË 
BASHKIA BULÌIZË 

KËSHILLI BASHKIAK 

Lenda: Vendim për shqyrtimin e projekt vendimit nr. Prot 0g datë /t/03/2025, relacionit e 
dokumentat shogërues në lidhje me propozimin për "PËR MIRATIMIN E PROGRAMIT 

BUXHETOR AFATMESËM 2026-2028». 

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore), 

RAPORT VENDIMMARRJE 

Bazuar në ligjin nr.9936, datë 26.06.2008, "Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republiken e 
Shqiperisë"", te ndryshuar me Ligjin nr. 68, date 27.04.2017 " Per financat e veteqeverisjes 
vendore", ne Udhëzimit të Ministrit të Financave dhe ekonomise nr.8 datë 30.07.2018 'Për 
Procedurat Standarte të programit buxhetor afatmesemte Njesive te veteqeverisjes Vendore dhe 
Udhëzimit vjetor te Ministrise se Financave dhe Ekonomise, nr& date 28.02.2025 * per 
Pergatitjene Programit Buxhetore Afatmesem Vendor 2026-2028". 

Drejtoria / Sektori përgjegjës 

Situata aktuale e funksionit (përshkrim i situatës së shërbimit / funksionit) 

Sektori i Finances 

Nr. 4 datë2G/o3/ 2025 

Miratimin e programit perfundimtar buxhetor afatmes
m 2026 -2028, pjesë përb
rëse e 
Sistemit të Menaxhimit Buxhetor Vendor. 

Prefekti, Keshilli 

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh) 

Qytetaret e Bashkise Bulqize 

Impakti social /grupet që preken: 

A është objekt i konsultimit publik: 



Komisioni i Përhershëm për "leamioc dh taylkoll.a e Bhawi mbledhur me datën 26ll2025, shqyrtoi projekt vendimit nr°, relacionit e dokumentat shoqërues në lidnje me propozimin për " miratimin e PBA 2026-2028 dhe vleresimit te te ardhurave" paraq1tur nga Kryetari i Bashkisë. 

Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese. Komisioni me shumicë votash. 

1. Tipropozojë Këshillit Bashkiak: (qarko njeren) 
a) kalimin e projektaktit në Mbledhjen e Këshillit për vlerësim të mëtejshëm dhe shqyrtim 

b)miratimin e projektaktit 
c) refuzimin e miratimit të projektaktit 
d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 

Ti propozojë Këshillit ndryshimet e projekt vendimit si më poshtë vijon te renditura me pika. 

Bashkëlidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicës i paraqitur në 

proçesverbalin e nmbledhjes së Komisionit 

Getu 

VENDOSI 

(emri, mbiemri, firma) 
tto xh Aian 

(emr? mbiemri, firma. 
Veap 

(emri, hbiemri, firma) 
yalben Janu 

(emri, mbiemri, fira) 

(emri, mbiemri, firma) 

kunds 

Kryetari Komisionit 

Sekretar i Komisionit 

Anetar i Kmisionit 
Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Datë 26/ O2025 
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